
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 20. prosince 2024 

Vyhláška č. 445/2024 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 277/2004 Sb., 
o stanovení zdravotní způsobilosti k řízení motorových 
vozidel, zdravotní způsobilosti k řízení motorových 

vozidel s podmínkou a náležitosti lékařského potvrzení 
osvědčujícího zdravotní důvody, pro něž se za jízdy nelze 
na sedadle motorového vozidla připoutat bezpečnostním 

pásem (vyhláška o zdravotní způsobilosti k řízení 
motorových vozidel), ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 445 / 2024 Sb. 

445 

VYHLÁŠKA 
ze dne 19. prosince 2024, 

kterou se mění vyhláška č. 277/2004 Sb., o stanovení 
zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel, 
zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel 
s podmínkou a náležitosti lékařského potvrzení 

osvědčujícího zdravotní důvody, pro něž se za jízdy 
nelze na sedadle motorového vozidla připoutat 

bezpečnostním pásem (vyhláška o zdravotní způsobilosti 
k řízení motorových vozidel), ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 137 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb., o pro-
vozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 
provozu), ve znění zákona č. 411/2005 Sb. a zákona č. 101/2013 Sb., k provedení 
§ 84 odst. 7, § 85 odst. 7, § 87 odst. 7 a § 88 odst. 6 zákona o silničním provozu: 

Čl. I 
Vyhláška č. 277/2004 Sb., o stanovení zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel, zdravotní 
způsobilosti k řízení motorových vozidel s podmínkou a náležitosti lékařského potvrzení osvědču-
jícího zdravotní důvody, pro něž se za jízdy nelze na sedadle motorového vozidla připoutat bez-
pečnostním pásem (vyhláška o zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel), ve znění vy-
hlášky č. 253/2007 Sb., vyhlášky č. 72/2011 Sb., vyhlášky č. 271/2015 Sb. a vyhlášky č. 37/2018 Sb., se 
mění takto: 

1. V poznámce pod čarou č. 1 se slova „Směrnice Rady 91/439/EHS ze dne 29. července 1991 
o řidičských průkazech, ve znění směrnice Komise 2000/56/ES ze dne 14. září 2000, kterou se 
mění směrnice Rady 91/439/EHS o řidičských průkazech.“ a slova „Směrnice Komise 2009/112/ 
/ES ze dne 25. srpna 2009, kterou se mění směrnice Rady 91/439/EHS o řidičských průkazech. 
Směrnice Komise 2009/113/ES, kterou se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/ 
/126/ES o řidičských průkazech.“ zrušují. 

2. V § 4 odst. 4 se slova „a rok provedení dopravně psychologického vyšetření5)“ včetně poznámky 
pod čarou č. 5 zrušují. 

3. V § 6 odst. 1 písm. c) se slova „lékařem příslušné specializované způsobilosti“ zrušují a za slova 
„(dále jen „odborné vyšetření“)“ se vkládají slova „provedené lékařem příslušné specializované 
způsobilosti, klinickým psychologem nebo dopravním psychologem podle § 87a až 87c zákona“. 

4. V § 6 se na konci odstavce 1 tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno f), které zní: 
„f) odborné vyšetření u osob s pervazivními vývojovými poruchami bez poruchy inte-

lektu při posuzování zdravotní způsobilosti před přijetím k výuce a výcviku k získání 
řidičského oprávnění, jestliže je tato skutečnost posuzujícímu lékaři známa.“. 

5. V § 7 odst. 1 se slova „Lékař nebo klinický psycholog provádějící na žádost posuzujícího lékaře 



Akt č. 445 / 2024 Sb. Strana 3 

odborné vyšetření posuzované osoby podle § 6 odst. 1 písm. c) až e)“ nahrazují slovy „Odborné 
vyšetření posuzované osoby, které je prováděno na žádost posuzujícího lékaře podle § 6 odst. 1 
písm. c) až f),“. 

6. V § 7 odstavec 3 zní: 
„(3) Osoba, která odborné vyšetření provedla, předá informace o závěrech odborného vy-

šetření posuzujícímu lékaři, který odborné vyšetření včetně zjištěných závěrů nebo od-
borných vyjádření v celém rozsahu zjištěných skutečností zaznamená do zdravotnické 
dokumentace.“. 

7. V příloze č. 2 se věta „Dopravně psychologické vyšetření podle § 87a zákona bylo provede-
no: a) ano2), a to v roce ............................. b) ne2)“ zrušuje a v části „Poučení“ se na konci textu 
doplňuje věta čtvrtá „Práva na přezkoumání lékařského posudku se lze vzdát, a to písemně nebo 
ústně.“. 

8. V příloze č. 3 kapitole II skupině 2 písm. b) se číslo „30“ nahrazuje číslem „40“ a slova „rozumět 
hovorové řeči alespoň do vzdálenosti 5 m, a to i pomocí zdravotnického prostředku“ se nahrazují 
slovy „vnímat zvuky prezentované do volného pole průměrně o intenzitě 40 dB HL a méně na 
frekvencích 500, 1 000, 2 000 a 4 000 Hz, a to i pomocí sluchové nebo komunikační pomůcky“. 

9. V příloze č. 3 kapitola IV zní: 



Strana 4 Akt č. 445 / 2024 Sb. 



Akt č. 445 / 2024 Sb. Strana 5 



Strana 6 Akt č. 445 / 2024 Sb. 

10. V příloze č. 3 kapitola VII zní: 



Akt č. 445 / 2024 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 445 / 2024 Sb. 

11. V příloze č. 3 kapitola VIII zní: 



Akt č. 445 / 2024 Sb. Strana 9 

12. V příloze č. 3 se kapitola IX zrušuje. 

Dosavadní kapitoly X až XII se označují jako kapitoly IX až XI. 

Čl. II 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Ministr zdravotnictví: 
prof. MUDr. Válek, CSc., MBA, EBIR, v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 445/2024 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 277/2004 Sb., o stanovení zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel, zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel s podmínkou a náležitosti lékařského potvrzení osvědčujícího zdravotní důvody, pro něž se za jízdy nelze na sedadle motorového vozidla připoutat bezpečnostním
	pásem (vyhláška o zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel), ve znění pozdějších předpisů
	445
	VYHLÁŠKA
	ze dne 19. prosince 2024,
	kterou se mění vyhláška č. 277/2004 Sb., o stanovení zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel, zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel s podmínkou a náležitosti lékařského potvrzení osvědčujícího zdravotní důvody, pro něž se za jízdy nelze na sedadle motorového vozidla připoutat bezpečnostním pásem (vyhláška o zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel), ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 137 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění zákona č. 411/2005 Sb. a zákona č. 101/2013 Sb., k provedení § 84 odst. 7, § 85 odst. 7, § 87 odst. 7 a § 88 odst. 6 zákona o silničním provozu:
	Čl. I
	Čl. II
	Účinnost



		2024-12-20T12:30:07+0000




